
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 05 de Dezembro de 2018 – Ano VI – Edição 1374 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 291101/2018
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 017/2018
PROCESSO Nº 1.126.018/2018

Espécie: Contrato nº 291101/2018, firmado em 29/11/2018. Contratante: 
Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: J P PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ: 30.625.946/0001-04; Objeto: Contratação da Banda de 
Música “EDYR VAQUEIRO” na realização de show artístico aberto 
ao público, alusivos às comemorações da Emancipação Política do 
Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 03 de dezembro de 
2018; Amparo: Inexigibilidade nº 017/2018; Processo: 1.126.018/2018; 
Vigência: da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2018; 
Cobertura Orçamentária: Exercício 2018 Atividade 13.39200482079 – 
Promoção de Eventos Culturais e Sociais – 2079 – Função – 13 – Sub-
Função – 392 – Programa 0048; Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 
Signatários: pelo Contratante, TARGINO PEREIRA DA COSTA 
NETO e, pelo Contratada, JOÃO PAULO RAMOS AGOSTINHO 
SILVA CPF: 062.044.204-29.

Nova Cruz/RN, 29 de novembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 060/2018 DE 30 DE NOVEMBRO DE 
2018.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais 
e em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município 
em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento 
Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que 
dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; 
considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos 
setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhor, MURILO DE PONTES SILVA, 
brasileiro, Solteiro, RG nº 002.367.529 - SSP/RN, CPF nº 
081.761.224-67 do cargo de Assessor Parlamentar da Vereadora 

Patrícia Maria de Lima Silva.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando suas disposições em contrário. 

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 30 de 
Novembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 061/2018 DE 30 DE NOVEMBRO DE 
2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em 
seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento 
Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que 
dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; 
considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos 
setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor, SERGIO ANDRADES 
BENJAMIM, brasileiro, Solteiro, RG nº 34.12.907 - SSP/RN, 
CPF nº 702.695.794-51 para o provimento de cargo de Assessor 
Parlamentar da Vereadora: Patrícia Maria de Lima Silva.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 30 de 
Novembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 062/2018 DE 30 DE NOVEMBRO DE 
2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em 
seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento 
Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que 
dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; 
considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos 



QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1374

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Ricardo Marques de Melo

Marília Moreira de Souza Oliveira Albuquerque

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora, MARÍLIA LUANA DIOGO 
TARGINO, brasileira, Solteira, RG nº 002.651.458 - SSP/RN, 
CPF nº 064.020.294-24 para o provimento de cargo de Assessora 
Parlamentar do Vereador Thiago Araújo de Carvalho.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 30 de 
Novembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente


